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Doskonalenia Jakości Kształcenia 

Nazwa jednostki Wydział Filozoficzny 

Doskonalenie oferty 
dydaktycznej oraz programów 
kształcenia z uwzględnieniem 
potrzeb otoczenia społeczno-
gospodarczego 

Na Wydziale wszystkie jednostki przeprowadziły okresowy przegląd programów 
nauczania, aktualizując i poszerzając ofertę kursową. W jednostkach dąży się do  
nauczania w modelu „mistrz-uczeń”.  
 
KPSC: przeprowadzono okresowy przegląd programów. Wprowadzono nowe 
kursy, zmiany w programie kształcenia oraz aktualizację oferty kursów, zgodnie z 
wymogami rynku pracy. Dodano nowe fakultety, tj. Literatura europejska czy 
Shintō, rozszerzono ofertę o lektoraty i praktyki studenckie, w tym płatne 
praktyki na obozach tematycznych. Organizowano wydarzenia naukowo-
dydaktyczne, w tym wykłady gościnne. Studenci mieli możliwość prowadzenia 
prelekcji i warsztatów. 
 
Instytut Filozofii: w  ramach okresowego przeglądu programów nauczania 
wprowadzono nowe kursy, zaktualizowano ofertę kursów i poszerzono ją, a 
także zaimplementowano model nauczania „mistrz-uczeń”. W ramach 
działalności naukowo-dydaktycznej organizowano spotkania naukowe i wykłady 
gościnne. Zakłady i pracownie w Instytucie organizowały wykłady swoich 
pracowników dostępne dla studentów. 
 
Instytut Pedagogiki: prowadzono prace nad nowym kierunkiem II stopnia 
„Pedagogika resocjalizacyjna z profilaktyką społeczną”, planowanym na rok 
akademicki 24/25. W ramach tych działań uwzględniono sugestie studentów i 
opinie potencjalnych pracodawców, a program oceniany był przez Samorząd 
Studentów i Radę Programową. Wprowadzono tutoring i przeprowadzono 
konsultacje ze studentami I stopnia oraz pracownikami resocjalizacji. Monitoring 
pracy zdalnej realizowany był przez raporty pracowników. Organizowano 
spotkania naukowe jako wydarzenia dydaktyczne. 
 
Instytut Psychologii: realizowane są dwa programy studiów – dotychczas 
prowadzony i stopniowo wygaszany oraz nowy program zgodny ze standardami 
europejskimi, umożliwiający uzyskanie Europejskiego Certyfikatu Psychologa. 
Przeprowadzono okresowy przegląd programów nauczania, wprowadzając nowe 
kursy, aktualizując dotychczas realizowane kursy oraz poszerzono ofertę praktyk 
studenckich. Organizowano wykłady gościnne, spotkania naukowe, szkolenia i 
warsztaty. Odbyły się obchody 120-lecia psychologii na UJ, w tym wykłady, 
konferencje i piknik psychologiczny, na które to wydarzenia zapraszani byli 
zarówno pracowniczki i pracownicy, osoby studiujące, jak i wykładowcy z 



 

różnych ośrodków naukowych. .  
 
Instytut Religioznawstwa: przeprowadzono reformę programu studiów II stopnia 
i rozpoczęto prace nad programem double degree z Uniwersytetem Katolickim 
Fu Jen w Nowym Tajpej. Dokonano okresowego przeglądu programów 
nauczania, wprowadzając nowe kursy, aktualizując i poszerzając ofertę oraz 
indywidualizując program nauczania (model „mistrz-uczeń”), przeprowadzono 
ewaluację kierunku Religioznawstwo. Organizowano rozmowy na temat pracy 
zdalnej i hybrydowej. Zorganizowano wydarzenia naukowo-dydaktyczne, w tym 
wykłady gościnne i spotkania naukowe, jak seria wykładów „Wiatr z północy” i 
konferencja „Religion and The Mind”. 
 
Instytut Socjologii: przygotowano nowy kierunek „Analiza Danych Społecznych” 
na rok 2024/2025. Przeprowadzono przegląd i aktualizację programów 
nauczania. Zespół ds. programów i jakości kształcenia ocenił istniejące kursy, 
opracował rekomendacje i narzędzie do ewaluacji satysfakcji studentów. 
Wprowadzono nowe kursy, w tym seminaria socjologiczne i kursy innowacyjne 
w ramach Erasmus+. Zaktualizowano ofertę o kursy online i programy w języku 
angielskim. Złożono wnioski na wyposażenie dodatkowych sal i pracowni 
(NCBiR). Ujednolicono zasady zaliczania kursów w ramach Erasmus. Rozwinięto 
program Visiting Professor i wprowadzono nowy kurs „Sociology in the 
International Context”. Zorganizowano cykliczne spotkania naukowe, warsztaty i 
spotkania w ramach Koła Naukowego. Współpracowano z Działem Bezpieczni UJ 
w organizacji warsztatów antydyskryminacyjnych. Zmodernizowano sprzęt 
dydaktyczny, w tym komputery i projektory. 

Kształtowanie postaw 
projakościowych w środowisku 
akademickim 

Podobnie jak w latach poprzednich kształtowanie postaw projakościowych i 
rozwijanie kultury jakości wśród pracowników i pracowniczek, a także studentek 
i studentów Wydziału realizowane jest poprzez: 
• Zachęcanie osób studiujących do udziału w ankietach oceny dydaktycznej.  
• Zachęcanie pracowniczek i pracowników do doskonalenia jakości kształcenia 
przez udział w warsztatach szkoleniowych (np. Ars Docendi, ZintegrUJ, 
warsztatach organizowanych dla pracowniczek i pracowników poszczególnych 
jednostek). Kadra mobilizowana była do podnoszenia swoich kwalifikacji 
dydaktycznych, stosowania innowacyjnych metod i środków.  
• Doskonalenie procesu dydaktycznego - przygotowywanie i aktualizowanie 
programu studiów oraz zróżnicowanej oferty kursów fakultatywnych i 
językowych. 
• Monitorowanie procesu dydaktycznego (np. Wprowadzenie anonimowej 
skrzynki kontaktowej, informowanie osób studiujących o możliwości 
kontaktowania się z WZDJK itp.).  
• Powołanie w  jednostkach Wydziału komisji/zespołów zajmujących się 
ewaluacją i jakością kształcenia. 
• Prowadzenie często aktualizowanych stron internetowych, stacjonarnych 
tablic informacyjnych, oraz kanałów społecznościowych (np. Platforma X, 
youtube, instagram etc), na których zamieszczane są informacje dotyczące 
działań na rzecz jakości kształcenia.  
• Informowanie osób studiujących o funkcji Pełnomocniczek i Pełnomocników 
będących członkami Wydziałowego Zespołu Doskonalenia Jakości Kształcenia i 



 

zachęcanie do zgłaszania im spraw związanych z dydaktyką i jakością kształcenia.  
• Rozmowy indywidualne z pracowniczkami i pracownikami w przypadkach 
wzbudzających zastrzeżenia, co do wykonywanej pracy dydaktycznej.  
• Nagrody związane z wysoką jakością pracy dydaktycznej.  
• Działania na rzecz etyki badań i przestrzegania praw autorskich (obowiązkowe 
kursy dla studentów).  
• Informowanie studentów o działaniach projakościowych i zachęcanie do 
aktywnego włączania się w te działania (spotkania informacyjne dla studentów 
na  rozpoczęcie roku akademickiego, kursy przygotowujące do studiowania, 
spotkania z osobami studiującymi wokół tematów jakości kształcenia). 

Rozwój kadry (w tym 
doskonalenie kompetencji 
dydaktycznych) 

Pracowniczki i pracownicy Wydziału doskonalą swoje kompetencje biorąc udział 
w wielu szkoleniach i kursach, wyjeżdżając do innych placówek, krajowych i 
zagranicznych. Zrealizowane staże/wyjazdy zagraniczne odbyły się m.in. w 
ramach programu Erasmus Teaching Staff Mobility (np. Zagrzeb, University of 
Burgos, Univeristy of Cagliari), programu Edukacja (Iceland, Liechtenstei, Norway 
Grants), programu visiting profesor  (np. SOAS Uniwersytet Londyński, 
Uniwersytet w Białymstoku), grantów (Uniwersytet Karola w Pradze) i 
współpracy międzynarodowej UJ (m.in. Podkarpacki Uniwersytet Narodowy im. 
Wasyla Stefanyka w Ukrainie).  
Pracownicy Wydziału uczestniczyli w licznych i różnorodnych 
szkoleniach/kursach doskonalących organizowanych w UJ oraz przez inne 
instytucje. Większość z nich dotyczyła podnoszenia kompetencji dydaktycznych 
oraz edukacji osób dorosłych. Pracowniczki i pracownicy Wydziału uczestniczyli 
w szkoleniach w ramach programu ZintegrUJ (np. Mentoring, Tutoring naukowy, 
Design Thinking, Rozwój umiejętności trenerskich dla kadry dydaktyczno-
naukowej, Autoprezentacja i wystąpienia publiczne), PrzełamUJ (np. 
Świadomość niepełnosprawności, Ewakuacja osób z niepełnosprawnościami),  
kursach Ars Docendi (np. Emisja głosu) oraz brali udział w corocznej konferencji 
Ars Docendi i  odbywających się w jej ramach warsztatach, jak również  w 
szkoleniach Działu ds. Bezpieczeństwa i Równego Traktowania – Bezpieczni UJ i 
Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości UJ. Nauczyciele akademiccy 
regularnie biorą udział w wydarzeniach Tygodnia Jakości Kształcenia, w 
webinarach i wykładach Dydaktyczne Dygresje , a także w szkoleniach 
językowych w ramach programu Erasmus, szkoleniach GUS, Szkole Letniej 
CAQDAS. W ostatnim roku zrealizowali też kursy w Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli Edumaster i Fundacji Nowej Wspólnoty (Trening dobrej rozmowy), 
brali udział w warsztatach Masters of Didactics, MEiN (Advanced Teaching and 
Tutoring Qualification), „Uczenie się dorosłych” (Narodowe Centrum Badań i 
Rozwoju. w VII Forum Edukacji Dorosłych (EPALE). Pracownik IP ukończył studia 
podyplomowe z zakresu Zarządzania w Oświacie. Wykładowcy IP  realizowali też 
kursy psychoterapeutyczne przygotowujące ich do prowadzenia zajęć w tym 
zakresie. Większość wskazanych szkoleń kończyła się uzyskaniem certyfikatu (np. 
szkolenia mentoringu i tutoringu  Collegium Wratislaviense).    
W roku akademickim 2022/23  dwie osoby  w IPs i dwie osoby w IP  uzyskały 
stopień doktora habilitowanego. W IS jedna osoba otrzymała tytuł profesora.  
Pracowniczki i pracownicy Wydziału pozyskali środki finansowe na realizację 
badań naukowych uzyskując granty NCN.  
Pracowniczki i pracownicy otrzymali wiele nagród. Między innymi Nagrody 



 

Rektora za osiągnięcia naukowe, organizacyjne,  dydaktyczne i działania 
projakościowe, w tym Pro Arte Docendi,   Uzyskali również nagrody, wyróżnienia 
i stypendia różnych instytucji krajowych (np. Fundacja na rzecz Nauki Polskiej, 
Fundacja Ośrodek Badań nad Migracjami), jak również międzynarodowych (m.in. 
Marie Skłodowska-Curie Postdoctoral Fellowship, stypendium Fullbrighta), 
Pracownik IS został laureatem konkursu Teaching Slam – forum wymiany 
dobrych praktyk w dydaktyce akademickiej. Pracowniczki i pracownicy uzyskali 
również Srebrne i Złote Medale Za Długoletnią Służbę oraz Medale Edukacji 
Narodowej. 
Trzech pracowników Wydziału  znalazło się w prestiżowym rankingu najbardziej 
wpływowych ludzi nauki na świecie (lista Top 2% najbardziej wpływowych 
naukowców).  

Prowadzenie projakościowej 
polityki rekrutacyjnej 

Projakościowa polityka rekrutacyjna na Wydziale Filozoficznym UJ od kilku lat 
skupia się na dwóch głównych obszarach, tj. zwiększeniu liczby kandydatów 
wybierających dany kierunek studiów z oferty Wydziału oraz ograniczeniu liczby 
osób niepodejmujących studiów mimo dokonanej rejestracji. Podejmowane 
działania mają na celu w szczególności:  
   
1. Weryfikowanie i aktualizowanie danych dostępnych na stronach 
poszczególnych instytutów oraz Działu Rekrutacji (w tym proces i wymogi 
rekrutacyjne, oferta dydaktyczna, wymogi programowe, specyfika studiów).  
2. Dbałość o dostępność informacji na temat zasad, reguł i przebiegu rekrutacji 
na studia. Informacje takie pojawiają się na stronach internetowych 
poszczególnych instytutów, wchodzących w skład Wydziału a także w mediach 
społecznościowych poszczególnych jednostek.  
3. Utrzymanie stałego kontaktu z Działem Rekrutacji UJ i regularna aktualizacja 
kryteriów naboru, aby odpowiadały one bieżącej sytuacji, możliwościom i 
potrzebom potencjalnych studentów, a także planom rozwojowym 
poszczególnych jednostek Wydziału.  
4. Przeprowadzanie ankiet wśród osób przyjętych na studia, dotyczących 
dostępności i klarowności informacji na temat procesu rekrutacyjnego.   
5. Zaangażowanie w działania promocyjne Uniwersytetu Jagiellońskiego, takie 
jak Dzień Otwarty UJ, Festiwal Nauki i Sztuki czy Małopolska Noc Naukowców. 
Ponadto intensywna i wieloaspektowa działalność medialna (np. Facebook) 
ukierunkowana na popularyzowanie nauki oraz informowanie o wydarzeniach 
popularnonaukowych organizowanych przez poszczególne jednostki Wydziału.  
6. Promowanie programów studiów prowadzonych na Wydziale w 
poszczególnych jednostkach, np. przez obejmowanie patronatem klas licealnych, 
organizowanie dni otwartych w poszczególnych jednostkach, co pozwala 
potencjalnym kandydatom na studia na podejmowanie świadomych decyzji 
dotyczących wyboru kierunku.  
7. Podnoszenie wymogów stawianych kandydatom na studia, między innymi 
przez (a) wprowadzanie zmian w zakresie kryteriów naboru polegających na 
rozszerzaniu przedmiotów liczących się w procesie rekrutacji, (b) podnoszenie 
progów punktowych, pozwalających na przyjęcie na studia na poszczególnych 
kierunkach prowadzonych na Wydziale. 
8. Przeprowadzanie rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami na studia II stopnia, 
które mają na celu wyselekcjonowanie osób zainteresowanych daną tematyką, 



 

rozpoznanie ich motywacji do studiowania wybranego kierunku oraz 
zweryfikowanie, czy znają one ofertę programową danej jednostki Wydziału.  

Informowanie o ofercie 
dydaktycznej i działaniach 
projakościowych 

Wszystkie jednostki wydziałowe podejmują starania, aby umożliwić studentom 
(obecnym i potencjalnym) bezproblemowy dostęp do informacji dotyczących 
oferty dydaktycznej i działań projakościowych jednostki. Na witrynach 
wszystkich jednostek Wydziału regularnie publikowane są aktualne informacje o 
ofercie dydaktycznej dla studentów oraz kandydatów na studia i do Szkoły 
Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Nauk Społecznych.  Informacje są także 
przekazywane za pomocą poczty uniwersyteckiej, aplikacji Sylabus, platformy 
Usosmail, systemu USOSweb oraz umieszczane są na tablicach ogłoszeniowych 
w Instytutach. Ponadto dostępne są na mediach społecznościowych 
(uniwersyteckich, wydziałowych, instytutowych) tj. Facebook, kanał na Youtube , 
Instagram. Informacje przekazywane są również w trakcie spotkań ze 
studentami, rad instytutu, spotkań zespołów powołanych do opracowywania i 
ewaluacji oferty dydaktycznej, w których uczestniczą przedstawiciele osób 
studiujących w poszczególnych jednostkach.     
Chcąc dotrzeć z informacjami na temat oferty dydaktycznej i działań 
projakościowych do potencjalnych studentów pracownicy Instytutów aktywnie 
uczestniczyli w wydarzeniach związanych z Małopolską Nocą Naukowców, 
Dniem Otwartym Uniwersytetu Jagiellońskiego i Wydziału Filozoficznego UJ, 
Tygodniem Otwartym Instytutu Religioznawstwa. Poszczególne jednostki 
kierowały informacje mailowe do szkół ponadpodstawowych i  instytucji 
partnerskich. Dokonano także aktualizacji informacji na stronach 
ogólnouniwersyteckich (Dział Rekrutacji na Studia) oraz przekazano informacje 
przez instytucje/podmioty współorganizujące wydarzenia z Instytutami.  
Promocja działalności dydaktycznej odbywa się dzięki wykorzystaniu różnych 
kanałów i narzędzi komunikacyjnych. Najczęściej promocja realizowana jest przy 
wykorzystaniu stron internetowych instytutów, platform mediów 
społecznościowych oraz systemów USOS i Aplikacji Sylabus. Dodatkowo 
odbywały się wykłady otwarte.  Informacje o ofercie dydaktycznej oraz  
działaniach projakościowych jednostek zamieszczane są również na tablicach 
ogłoszeniowych (e-tablice, banery, plakaty), w materiałach informacyjnych (np. 
niezbędniki dla studentów pierwszego roku) oraz przekazywane są poprzez 
lokalne media (m.in. Radio Kraków, TV Kraków). 

Informowanie o działaniach 
podjętych po analizie wyników 
badań jakości kształcenia (Ocena 
Zajęć Dydaktycznych, Barometr 
Satysfakcji Studenckiej, 
Monitorowanie Losów 
Absolwentów) 

Na podstawie wyników Oceny Zajęć Dydaktycznych, Monitoringu Losu 
Absolwentów oraz Barometru Satysfakcji Studenckiej we wszystkich jednostkach 
wydziałowych wprowadza się co pewien czas zmiany w zakresie oferty 
dydaktycznej czy kursowej. W raportowanym okresie podjęto następujące 
działania: 
  
1. Zatrudniono nowe pracowniczki i pracowników dydaktycznych (np. native 
speakerka do nauki języka japońskiego w KPSC);  
2. Umożliwiono studentkom i studentkom odbycie praktyk we współpracy z 
zewnętrznymi organizacjami (m.in z Biurem Turystyki Aktywnej KOMPAS; KPSC);  
3. Nawiązano współpracę z zewnętrznymi podmiotami (m.in. Europe Direct 
Kraków, Instytut Polityk Publicznych - KPSC; Bloober Team - Instytut 
Religioznawstwa; Polski Instytutu Mediacji - Instytut Pedagogiki)  



 

3. Wprowadzono zmiany w sylabusach kursów;  
4. Wprowadzono zmiany w programach studiów (np. jednolite studia 
magisterskie w Instytucie Pedagogiki; Studia I stopnia w Instytucie 
Religioznawstwa, stopniowo wdrażany jest nowy program studiów w IPs);  
5. Przeprowadzono kompleksową reformę programu studiów II stopnia w 
Instytucie Religioznawstwa. 
6. Wprowadzono zmiany w programie studiów w KPSC (poszerzono ofertę 
fakultetów i zmieniono punktację ECTS)  
   
Informacje o podjętych działaniach i wprowadzonych zmianach (opisanych 
również w p. I) przekazano za pośrednictwem stron internetowych, w 
bezpośrednich rozmowach z osobami studiującymi (spotkania ze studentkami i 
studentami) oraz za pośrednictwem ich przedstawicielek i przedstawicieli 
zasiadających w komisjach programowych i radach instytutu.   

Inne zadania realizowane na 
rzecz jakości kształcenia w 
jednostce (opcjonalnie). 

1. Nawiązano współpracę z zewnętrznymi podmiotami (m.in. Europe Direct 
Kraków, Instytut Polityk Publicznych - KPSC; Bloober Team - Instytut 
Religioznawstwa; Polski Instytut Mediacji - Instytut Pedagogiki); 
2. Przeprowadzono ewaluację kierunku przez ekspertów z Centrum Ewaluacji i 
Analiz Polityk Publicznych UJ - Instytut Religioznawstwa; 
3. Przeprowadzono kompleksową ewaluację wyposażenia stanowisk pracy - 
Instytut Socjologii (ewaluacja prowadzona jest cyklicznie); 
4. Przekazywano informacje dotyczące oferowanych  form wsparcia (w tym 
wsparcia psychologicznego) zarówno dla osób studiujących jak i pracujących (za 
pośrednictwem stron internetowych i poczty elektronicznej); 
5. Przeprowadzono spotkania z absolwentkami i absolwentami jednostek  
przedstawiając perspektywy zawodowe związane ze studiami kulturoznawczymi 
i religioznawczymi;  
6. Członkowie WZDJK spotkali się z przedstawicielami osób studiujących na  
Wydziale, którego celem było poinformowanie o  pracach Zespołu, działaniach 
projakościowych na Wydziale i w poszczególnych jednostkach, poznanie  opinii 
studentów oraz zachęcenie do zaangażowania się w działania na rzecz jakości 
kształcenia.   
7. W celu umożliwienia anonimowego zgłaszania przez studentów uwag oraz 
postulatów dotyczących dydaktyki na WFz działa skrzynka kontaktowa dla 
studentów Wydziału dająca możliwość kontaktowania się z WZDJK i 
przekazywania uwag, zgłaszania problemów, zadawania pytań itp.  

 


